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„Witryna Śmigielska” - miesięcznik. Wydawca i re-
dakcja Centrum Kultury w Śmiglu, ul. Kościuszki 20, 
tel 65 5 180 273, mail: witryna@smigiel.pl. Redaktor 
naczelna: Anna Jurga. Nakład 5000 egzemplarzy. Druk: 
Agora SA, ul. Czerska 8/10, 00-732 Warszawa. 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam 
i ogłoszeń.

3 maja 2023 r. w dwóch intencjach odbyła się msza św. 
w kościele pw. NMP Wniebowziętej w Śmiglu: z okazji świę-
ta uchwalenia Konstytucji 3 Maja za Ojczyznę oraz na oko-
liczność obchodów 100-lecia działalności Sekcji nr 2 w Śmi-
glu Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych.

W uroczystości, uświetnionej przez poczty sztandarowe 
oraz Towarzystwo Śpiewu Harmonia, uczestniczyli: Małgo-
rzata Adamczak - burmistrz Śmigla wspólnie z Wiesławem 
Kasperskim - przewodniczącym Rady Miejskiej Śmigla, 
radnymi, członkami jubileuszowej sekcji oraz śmigielską 
społecznością.

AKA

W intencji Ojczyzny 
i śmigielskich gołębiarzy

70 lat małżeństwa świętowali państwo Anna i Stanisław 
Sikorscy ze Starego Bojanowa. Małgorzata Adamczak bur-
mistrz Śmigla wspólnie z Wiesławem Kasperskim przewod-
niczącym Rady Miejskiej 11 maja br. pospieszyli z gratula-
cjami oraz życzeniami dla dostojnych Jubilatów.

AKA

28 kwietnia br. pracownicy urzędu rozdawali narodowe 
flagi, by zachęcić mieszkańców Ziemi Śmigielskiej do 
ich wywieszenia podczas majowych świąt. W tym roku  
akcja odbywała się w Wonieściu, Bronikowie i Śmiglu. 
Rozdano ponad 200 flag.

AKA

25 kwietnia 2023 r. w Zespole Szkół w Czaczu odbył się 
finał gminnego konkursu ortograficznego pn. „Mistrz Orto-
grafii” o nagrodę Burmistrza Śmigla przeznaczonego dla 
uczniów klas drugich i trzecich szkół podstawowych.

Organizatorzy tegorocznego finału mieli przyjemność 
gościć uczniów ze: Szkoły Podstawowej im. por. Stefana 
Rysmanna w Bronikowie, z Zespołu Szkół w Starym Bo-
janowie, ze Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera 
w Starej Przysiece Drugiej oraz ze Szkoły Podstawowej 
im. Konstytucji 3 Maja w Śmiglu. W wyniku przeprowadzo-
nego konkursu wśród 30. uczestników wyłoniono Mistrzów 
Ortografii, którzy bezbłędnie zapisali tekst dyktanda. Zostali 
nimi: Wojciech Kałucki - uczeń klasy II a Szkoły Podstawo-
wej im. Arkadego Fiedlera w Starej Przysiece Drugiej, Kamil 
Walczak - uczeń klasy II c Szkoły Podstawowej im. Konsty-
tucji 3 Maja w Śmiglu oraz Patryk Wawrzyniak - uczeń klasy 
II b Zespołu Szkół w Czaczu, Alicja Stachowiak - uczenni-
ca klasy III a Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera 
w Starej Przysiece Drugiej oraz Ryan Wawrzyniak - uczeń 
klasy III b Zespołu Szkół w Starym Bojanowie. Serdeczne 
gratulacje dla zwycięzców i nauczycieli.

K. Włodarczak

O nagrodę Burmistrza

18 i 19 kwietnia odbyły się powiatowe eliminacje do finału 
wojewódzkiego Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym w grupie uczniów do lat 12 i powyżej 
12 lat. Przeprowadzone zostały w SP nr 3 w Kościanie. 
Uczniowie rozwiązywali test wiedzy z zakresu ruchu dro-
gowego, pokonywali rowerowy tor przeszkód w miasteczku 
ruchu drogowego oraz udzielali pierwszej pomocy przed-
medycznej. 

W grupie do lat 12, I miejsce zajęła drużyna ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Kościanie, II miejsce zajęła drużyna 
ze Szkoły Podstawowej w Starym Bojanowie w składzie: 
Bartosz Klaba, Martyna Kaźmierczak, Małgorzata Sikora, 
Mateusz Stankowski, III miejsce zajęła drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Bronikowie w składzie: Lena Karaś, Zuzan-
na Łakoma, Filip Sobierajewicz, Jakub Gierszał. 

W grupie powyżej lat 12: I miejsce zajęła drużyna ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Kościanie, II miejsce zajęła dru-
żyna ze Szkoły Podstawowej w Starym Bojanowie w skła-
dzie: Adam Włodarczak, Szymon Grzesiewicz, Tomasz Kur-
pisz, a III miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej 
w Czaczu w składzie: Maja Konieczna, Gabriela Domagała, 
Władysław Jóźwiak. 

Serdecznie gratulujemy sukcesów dzieciom ze szkół 
w Starym Bojanowie, Bronikowie i Czaczu.

AJ
Fot. KPP w Kościanie

Z inicjatywy pani Magdaleny Franek-Dalaszyńskiej w Ze-
spole Szkół w Czaczu realizowany był projekt pn. „Moje 
Kilimandżaro” mający na celu przybliżenie uczniom tema-
tu wypraw górskich, rozwijanie umiejętności współpracy, 
a także uczenia się pokonywania trudności. Marcin Jurga 
zastępca burmistrza Śmigla został poproszony o przepro-
wadzenie treningu wytrzymałościowego. Uczniowie zmie-
rzyli się z zestawem ćwiczeń, dzięki któremu pan Marcin 
Jurga przekazał im, jak istotna w górach jest wytrzymałość 
fizyczna. 

AJ

Moje Kilimandżaro

Turniej Bezpieczeństwa

Bezcenny dar

Choć deszczowa aura nie sprzyjała wychodzeniu 
z domu, aż 46 osób zgłosiło się do krwiobusa, 

by 6 maja 2023 roku podzielić się cząstką siebie. 
Autobus do poboru krwi miał być częścią „II Wilczego 

Rajdu” organizowanego na targowisku przez grupę moto-
cyklową „Wind Wolves”, jednak pogoda pokrzyżowała pla-
ny i zmusiła organizatorów do zmiany terminu wydarzenia. 
Akcję przeniesiono więc do Centrum Kultury.

Ostatecznie, po badaniach lekarskich, do oddania krwi 
dopuszczono 35 chętnych, dzięki którym bank krwi wzbo-
gacił się o 15,5 litra tego bezcennego daru.

Kolejna akcja poboru krwi w Śmiglu zaplanowana jest 
na wrzesień. 

MM
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88 uczniów z klas 1-3 Szko-
ły Podstawowej w Starym 
Bojanowie wzięło udział w wy-
cieczce edukacyjnej do Wro-
cławia. Wyjazd zorganizowany 
27 kwietnia br. został dofinan-
sowany ze środków Minister-
stwa Edukacji i Nauki w kwocie 
4.860,00 zł. Pozostałe środki 
12.936,00 zł to wpłaty rodziców 
uczestników wyjazdu. Dzieci 
miały możliwość zwiedzenia 
największego ogrodu zoolo-
gicznego w Polsce, zwiedza-
nia wrocławskiej starówki oraz 
obejrzenia Hali Stulecia. 

Wycieczka edukacyjna

Święto bibliotek i bibliotekarzy zbiegło się w tym roku z jubileuszem75-lecia śmi-
gielskiej placówki. Z tej okazji w bibliotece do końca maja można oglądać ar-

chiwalne zdjęcia związane z biblioteką. Swoje zbiory w tym celu udostępniło Muzeum 
Regionalne im. dra H. Florkowskiego w Kościanie oraz Kurkowe Bractwo Strzeleckie 
w Śmiglu. Odwiedzjący mogą także obejrzeć stare kroniki i wpisać swoje życzenia na 
karty aktualnej księgi pamiątkowej lub zrobić sobie jubileuszowe zdjęcie. 

Na wypełnienie czekają również ankiety, które pomogą usprawnić działalność MBP. 
8 maja, poza otwarciem wystawy, odbył się Gminny Konkurs Pięknego Czytania dla 
klas II. Dzieci miały przygotować wybrane fragmenty książki Holly Webb. Każdą klasę 
drugą w gminie Śmigiel reprezentowało dwóch uczniów. Laureatom nagrody wręczyli 
Małgorzata Adamczak burmistrz Śmigla oraz Piotr Błaszkowski dyrektor śmigielskiego 
CK.

10 maja w ramach Tygodnia Bibliotek odbyło się spotkanie z Piotrem Bojarskim, 
autorem wielu książek historycznych, kryminalnych i non-fiction. Tematem spotkania 
była książka dla mieszkańców Śmigla wyjątkowa, ponieważ jednym z jej bohaterów 
jest pochodzący ze Śmigla Franciszek Witaszek. „Coraz ciemniej w Wartheland”, bo 
o tej książce mowa, to powieść oparta na 
faktach, a jej akcja rozgrywa się w Pozna-
niu, w czasie II wojny światowej. Na końcu 
spotkania wręczono nagrody dla najaktyw-
niejszych czytelników naszych placówek. 

11 maja odbyły się zajęcia kreatywne dla 
seniorów. Są to spotkania cykliczne, odby-
wające się co miesiąc w bibliotece. 

Kulminacją tygodnia bibliotek był bajkowy 
korowód. Ulicami Śmigla przeszło niemal 
1000 dzieci, przebranych za postaci z bajek 
i baśni. Uczniowie przedszkoli i klas I-III SP 
z gminy Śmigiel, dotarli na plac przy amfite-
atrze CK, gdzie odbyło się rozstrzygnięcie 
konkursu plastycznego „Postacie z bajek 
czytają książki”. Nagrody wręczyła burmistrz 
Śmigla Małgorzata Adamczak, dyrektor 
Centrum Kultury w Śmiglu Piotr Błaszkow-
ski oraz kierownik Ośrodka Kultury Fizycz-
nej i Rekreacji w Śmiglu Zygmunt Ratajczak.

MB w Śmiglu

XX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek

Członkowie klubów seniora z gminy Śmigiel, 2 maja br. uczestniczyli w Międzynaro-
dowych Targach Tulipanów w Chrzypsku Wielkim. W programie tego dnia targów 

zaplanowano zwiedzanie plantacji polowych, konkursy z nagrodami oraz koncert Mariu-
sza Kalagi. Wyjazd, w którym wzięło udział ponad 130 osób połączono z profilaktyką 
uzależnień. Zadanie zostało dofinansowane ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Śmiglu. 

AKA

Wśród tulipanów

Informujemy, że pracownicy urzędu NIE odwiedzają miesz-
kańców gminy w ich domach w celu przekazania komunikatu 

o konieczności wymiany pieców oraz o dostępnych dofinanso-
waniach na ten cel.

Właściciele mieszkań oraz domów jednorodzinnych zlokalizowanych na terenie 
Gminy Śmigiel, przy wymianie pieców centralnego ogrzewania, mogą skorzy-

stać z dofinansowania z Programu Czyste Powietrze (domy jednorodzinne) lub Ciepłe 
Mieszkanie (mieszkania w budynkach wielorodzinnych). 

Szczegółowe informacje o programach i warunkach uzyskania dotacji oraz parame-
trach poszczególnych źródeł ciepła udzielają pracownicy Urzędu Miejskiego Śmigla. 
Zachęcamy do kontraktu telefonicznego pod numerem 65 5 186 933, mailowego cie-
plemieszkanie@smigiel.pl oraz osobistego w siedzibie Urzędu – pokój nr 11. 

Atrakcją było poszukiwanie wrocławskich 
krasnali oraz wystawa z klocków lego.

M.T
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W Szkole Podstawowej nr 2 w Mosinie rozstrzygnięto 
II Wojewódzki Konkurs pod hasłem „Znamy pisarzy 

i poetów z Wielkopolski”. Tegoroczną edycję poświęcono 
życiu i twórczości Wisławy Szymborskiej. Szkołę Podsta-
wową im. Arkadego Fiedlera w Starej Przysiece Drugiej re-
prezentowały uczennice klasy 8a: Aleksandra Dłużak, Anna 
Stróżyńska i Martyna Wolff. 

Uczestniczki tworzyły trzyosobowy zespół, którego za-
daniem było przygotowanie prezentacji o noblistce i prze-
słanie jej do organizatorów konkursu. W drugiej części 
zmagań każda z uczennic rozwiązywała test ze znajomo-
ści życiorysu, utworów poetki oraz środków stylistycznych. 
Po zsumowaniu punktów za prezentację i testy wyłoniono 
zwycięzców. 

Ósmoklasistki z Przysieki zajęły pierwsze miejsce. 
Uczennice odniosły ogromny sukces. Gratulujemy!

Mariola Frąszczak

Brawo dziewczyny z 8a! Znakomitą pogodę mieli uczestnicy, jak również publiczność XVIII Włościańskich Zawodów w Powożeniu Za-
przęgami Memoriał Ireneusza Maślińskiego. 

Aż 63 ekipy stawiły się 1 maja  na śmigielskim hipodromie, aby walczyć o najlepsze wyniki. Imprezę rozpoczęła 
parada ulicami miasta, a o godzinie 13:00 zawody otworzył Marcin Jurga zastępca burmistrza Śmigla. 

Bryczki miały do pokonania siedemnaście przeszkód, w tym jedną wodną. Za każde zrzucenie piłeczki z kegla 
sędziowie doliczali 3 punkty karne. Również przekroczenie normy czasu dawało punkty karne, natomiast trzykrotne 
wyłamanie się koni kończyło się dyskwalifikacją zaprzęgu.
Wyniki XVIII Włościańskich Zawodów w powożeniu:
KONKURS NR 1 – KONIE W ZAPRZĘGACH PAROKON-
NYCH

1. Radosław Nadolny, Bona/Maciejka, czas 90,13 
2. Szymon Pocztowy, Luxox/ Silver, czas 96,03
3. Bartosz Klupś, Amber/ Aber, czas 109,36

KONKURS NR 2 – KONIE W ZAPRZĘGACH POJEDYN-
CZYCH

1. Aleksandra Marach, Jaxon, czas 99,06
2. Daria Brambor, Kaskada , czas 101,26
3. Krzysztof Lutomski, Magik, czas 101,40

KONKURS NR 3 – KUCE W ZAPRZĘGACH PAROKON-
NYCH 

1. Jarosław Bartkowiak, Czako/Cudna, czas 76,41
2. Dominika Rimke, Tic Tak/ Feritta, czas 81,58
3. Karolina Rimke, Bet/ Feniks, czas 90,00

KONKURS NR 4 – KUCE W ZAPRZĘGACH POJEDYN-
CZYCH 

1. Aleksander Wajs, Pancho, czas 96,47
2. Bartosz Twardy, Tanos, czas 87,31 /3 pkt. karne
3. Wojciech Klupś, Moni, czas 107,12/3 pkt. karne 
Najlepsze trójki w  konkursach 1-4  zostały uhonoro-

wane pamiątkowymi pucharami oraz nagrodami rzeczowymi. Pozostali uczestnicy zawodów otrzymali pamiątkowe 
statuetki.

KONKURS MEMORIAŁOWY, w którym biorą udział trzy najlepsze zaprzęgi  z konkursu nr 1 wygrał Radosław 
Nadolny. 

Najładniejszym zaprzęgiem został wybrany i uhonorowany pucharem przez „Gazetę Kościańską” –  Łukasz Strzel-
czyk.

Podczas trwania zawodów dla najmłodszych przygotowano dmuchane zjeżdżalnie oraz  przejażdżki kucykiem. 
Nie zabrakło również możliwości zjedzenia smacznego posiłku i słodkiego co nieco.

Organizatorzy dziękują  sponsorom: Bankowi Spółdzielczemu w Śmiglu, KCM Group Producentowi mieszanek 
paszowych dla zwierząt z Czacza oraz Hurtowni  kwiatów „KAMA - MAŚLANKIEWICZ”  z Koszanowa. 

Organizatorzy dziękują również funkcjonariuszom policji, strażakom z OSP, Młodzieżowej Orkiestrze  Dętej w Śmi-
glu, dziewczynom z ZPiT „Żeńcy Wielkopolscy”, pracownikom Zakładu Komunalnego w Śmiglu oraz wszystkim 
osobom zaangażowanym w organizację i przeprowadzenie zawodów, patronom medialnym:  Radio Elka, Gazeta 
Kościańska, Witryna Śmigielska, Telewizja Leszno oraz fundatorom pucharów. 

OKFiR

9 maja 2023 r. w Szkole Podstawowej im. Arkadego 
Fiedlera w Starej Przysiece Drugiej odbył się finał Gmin-
nego Konkursu Matematycznego „Mistrz Matematyki” dla 
uczniów klas: drugiej i trzeciej szkoły podstawowej o na-
grodę Burmistrza Śmigla.

O tytuł Mistrza Matematyki rywalizowało 16 uczniów klas 
drugich i 17 uczniów klas trzecich W wyniku przeprowa-
dzonego konkursu wyłoniono dwóch Mistrzów Matematyki, 
którzy bezbłędnie rozwiązali wszystkie zadania.

Mistrzem Matematyki klas drugich został Jędrzej Łupicki 
ze Szkoły Podstawowej im. A. Fiedlera w Starej Przysiece 
Drugiej, a laureatem konkursu Wiktor Walczak ze Szkoły 
Podstawowej im. por. S. Rysmanna w Bronikowie. Tytuł 
Mistrza Matematyki klas trzecich zdobył Antoni Maćkowiak 
ze Szkoły Podstawowej im. A. Fiedlera w Starej Przysiece 
Drugiej, natomiast laureatami konkursu zostali: Ryan Waw-
rzyniak i Zuzanna Kamieniarz z Zespołu Szkół w Starym 
Bojanowie, Helena Landzwojczak, Lena Jagodzik i Olga 
Kuśnierek ze Szkoły Podstawowej im. Konstytucji 3 Maja 
w Śmiglu, Lena Adamczak z Zespołu Szkół w Czaczu, Wik-
tor Rodewald i Adrian Kunert z Zespołu Szkół w Starym 
Bojanowie oraz Karol Brzeziński ze Szkoły Podstawowej 
im. A. Fiedlera w Starej Przysiece Drugiej.

Uczestnicy konkursu otrzymali upominki i dyplomy z rąk 
dyrektora szkoły pani Małgorzaty Pawłowskiej-Górnej. Po-
częstunek i upominki ufundowała Rada Rodziców oraz fir-
ma PHU BAS.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i ich nauczycielom!
Bożena Okupniczak

Po raz drugi Centrum Kultury w Śmiglu zaprosiło mieszkańców na trzydniową imprezę „Wiosna na placu 
targowym”. Charakterystyczne dla tej imprezy są food trucki, które w ramach Foodstivalu już 21 kwietnia 

stanęły na placu i oferowały dania z różnych stron świata. 
22 kwietnia plac zapełnił się pojazdami biorącymi udział w Zlocie Motoryzacyjnym. Można było zobaczyć 

nie tylko zabytkowe samochody, ale i nowoczesne „wypasione bryki”. W czasie zlotu Team Fundacja prowa-
dziła zbiórkę na pomoc w leczeniu chorego Antka. 
Po raz pierwszy w Śmiglu zorganizowane zostały 
Mistrzostwa w Jedzeniu Ostrego Burgera, na które 
zgłosiło się czterech śmiałków. Dzień zakończył się 
dwugodzinnym koncertem zespołu Blues Happens. 

23 kwietnia przed publicznością wystąpiła śmi-
gielska Grupa Mażoretkowa „Iris”. Mimo, że impreza 
na placu targowym dobiegła końca, nie był to jesz-
cze koniec atrakcji tego weekendu. W sali Centrum 
Kultury w niedzielny wieczór wystąpił bowiem kul-
towy polski zespół - Sztywny Pal Azji. Był to kon-
cert, który z pewnością na długo zostanie w pamięci 
widzów.

MD

13 maja Ośrodek Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu zorganizował turniej piłki nożnej chłopców klas VII-VIII 
szkół podstawowych. Na śmigielskim „Orliku” spotkały się reprezentacje szkół z: Czacza, Starego Bojanowa oraz 
Śmigla. 

Najlepszy poziom sportowy zaprezentowali zawodnicy ze Śmigla, którzy z dwoma zwycięstwami wygrali całą 
rywalizacje. Kolejne lokaty zajęły drużyny z: Czacza i Starego Bojanowa. Wszystkie drużyny otrzymały puchary, 
a młodzi piłkarze medale i czekolady. 

Równocześnie z turniejem w piłce nożnej rozgrywany był turniej w bule dziewcząt z klas VII-VIII szkół podsta-
wowych. Najwięcej punktów uzyskały dziewczyny ze szkoły w Czaczu. Drugą lokatę wywalczyła ekipa ze Starego 
Bojanowa, a trzecią Śmigiel. Za zdobyte miejsce drużyny otrzymały statuetki, a dziewczyny medale i czekolady.

OKFiR
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VI Nocny Bieg Świętojański oraz 
Marsz Nordic Walking im. Tomasza 
Frąckowiaka odbędzie się 24 czerwca 
2023 roku. Formuła będzie podobna do 
ubiegłorocznej, a więc areną zmagań 
będzie pętla o długości 5 km, a biega-
cze będą rywalizować na dystansach 
5 i 10 km. Tradycyjnie też na starcie sta-
ną miłośnicy nordic walking, którzy do 
pokonania będą mieli 5 km. Ponownie 
na trasie będzie wyznaczona dodatko-
wo premiowana „strefa kolorów”, w której 
uczestnicy zostaną obsypani popular-
nymi proszkami holi. Nie będzie to obo-
wiązkowe, ale kto się na to zdecyduje, 
będzie miał do pokonania nieco krótszy 
dystans.

Regulamin oraz formularz zapisów dostępne są na stronie www.aktywny.smigiel.pl.
MM

„Świętojańska Noc Kolorów” powraca!

UWAGA!  
WYSTĄPIĄ UTRUDNIENIA DLA KIEROWCÓW I ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU.

W SOBOTĘ 24 CZERWCA 2023 ROKU W GODZINACH 20:00-22:00 CAŁKOWICIE LUB CZĘŚCIOWO 
ZOSTANIE ZAMKNIĘTY RUCH NA ULICACH: al. Paderewskiego, Działkowa, Fechnera, gen. Sikor-
skiego, Iwaszkiewicza, Konopnickiej, Kościuszki, Kraszewskiego, Mierosławskiego, Ojca Św. Jana 
Pawła II, Orzeszkowej, Północna,  Słowackiego, Witaszka, Wyspiańskiego.

PROSIMY, ABY W MIARĘ MOŻLIWOŚCI NIE POZOSTAWIAĆ POJAZDÓW NA TRASIE 
BIEGU, A MIESZKAŃCÓW, KTÓRZY PLANUJĄ W TYCH GODZINACH PORUSZANIE 

SIĘ SAMOCHODEM O POZOSTAWIENIE ICH POZA TRASĄ BIEGU.

POSZCZEGÓLNE ODCINKI TRASY BĘDĄ STOPNIO-
WO OTWIERANE WRAZ Z PRZEBIEGNIĘCIEM 

OSTATNICH ZAWODNIKÓW. 

Uroczysta Sesja Rady Miejskiej Śmigla zainaugurowała 
XXX Dni Śmigla. Posiedzenie odbyło się w sali widowisko-

wej Centrum Kultury w Śmiglu. Głównym punktem uroczystości 
było przyznanie tytułu honorowego obywatela Śmigla, które de-
cyzją kapituły otrzymał ksiądz prałat Andrzej Szudra.

Okolicznościową prelekcję pt. „Zjednoczenie Europy – wczoraj 
i dziś” wygłosił dr Tomasz Kościański. O część artystyczną zadbał 
pianista Théo Ranganathan.

Tradycyjnie z okazji Dni Śmigla odbyło się szereg imprez 
sportowych. Cykl tych imprez rozpoczął w sobotę rajd rowerowy. 
Zostały też rozegrane turnieje: tenisa stołowego wyścigi Race 
Running dla osób z niepełnosprawnościami, zawody nordic wal-
king oraz turniej szachowy. Nie zabrakło rodzinnych konkursów 
i zabaw.

Po raz pierwszy w czasie Dni Śmigla zorganizowano grę miej-
ską, do której zgłosiło się aż 13 ekip i zapewne na stałe wpisze 
się w program tej imprezy.

Niedziela była dniem zmagań drużynowych. Tego dnia zostały 
rozegrane: turniej piłki nożnej pełnoletnich mężczyzn niezrzeszo-
nych oraz turniej drużynowy trójek mieszanych w siatkówce. 

Niewątpliwie największe emocje budzą co roku wydarzenia 
przygotowane dla mieszkańców na placu targowym. Tym razem 
miejsce to robiło szczególne wrażenie dzięki atrakcjom lunaparku 
z ogromnym diabelskim młynem oraz szerokiej ofercie gastrono-
micznej i handlowej. Na scenie również skrzyło się od gwiazd. 
Koncerty XXX Dni Śmigla rozpoczęła Bryska – artystka oceniana 
jako jedno z największych objawień muzycznych ostatnich lat. Jej 
koncert rozgrzał publiczność przed imprezą taneczną – Piana 
party z Fat Beat DJ`S Team.

W sobotę popołudniu śmigielskie ulice były zakorkowane i peł-
ne życia. Tłumy ciągnęły na koncerty disco-dance w wykonaniu 
„Miłego Pana” oraz na gwiazdę wieczoru – góralski zespół „Ba-
ciary”. Zwłaszcza ten ostatni zespół ma, jak się okazało, całą rze-
szę fanów. Nic dziwnego, gdyż energetyczna, góralska muzyka 
połączona z humorem artystów robiła naprawdę duże wrażenie. 
Energia płynąca tego dnia ze sceny nie opuszczała publiczności 
do późnych godzin nocnych i zabawy w czasie Nocy Klubowej.

Niedzielne popołudnie zaczęło się nieco spokojniej. Na scenie 
wystąpiły sekcje Centrum Kultury – Śmigielski Chór Dziecięco
-Młodzieżowy oraz Studio Piosenki „Muzol”. W czasie gdy na 
scenie trwały przygotowania do koncertu, przed sceną swoje nie-
zwykłe umiejętności zaprezentowały śmigielskie Mażoretki „Iris”. 
Ostatnim akordem XXX Dni Śmigla był koncert legendarnego ze-
społu „Piersi”. Mamy nadzieję, że tegoroczne, jubileuszowe świę-
to naszego miasta zostanie na długo w pamięci mieszkańców.

MD.

Bryska

Gra miejska

Piersi

Mażoretki „Iris”
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Z POLICJI

Źródło: www.koscian.policja.gov

28 kwietnia – Śmigiel
Około godziny 21:50 na ul. Świętego Wita, 47-letni 

mieszkaniec gminy Śmigiel kierując pojazdem marki Fiat 
Punto, nie dostosował prędkości do warunków na drodze 
i doprowadził do zderzenia z 9 zaparkowanymi pojazdami. 
W wyniku zdarzenia 49-letni pasażer, mieszkaniec powiatu 
leszczyńskiego, doznał obrażeń ciała. Kierowcy pobrano 
krew do badań za zawartość alkoholu i środków odurzają-
cych. Postępowanie prowadzi KPP Kościan.

29 kwietnia – Śmigiel
Około godziny 11:10 na ul. Leszczyńskiej kierujący pojaz-

dem marki Mazda zatankował paliwo o wartości 286,14 zł, 
a następnie odjechał nie uiszczając opłaty. Postępowanie 
prowadzi KPP Kościan.

5 maja – Machcin
Około godziny 8:40, 43-letni mieszkaniec gminy Śmigiel 

kierując pojazdem marki Opel uderzył w przebiegającą 
przez drogę sarnę. Sporządzono dokumentację. Nie sto-
sowano środków karnych.

7 maja – droga krajowa S5
Około godziny 8:15 na drodze S5 w kierunku Poznania, 

na odcinku  Lipno-Śmigiel, 24-letnia mieszkanka gminy 
Drezdenko kierując pojazdem marki VW najechała na tył 
pojazdu marki Skoda, którym kierował 63-letni mieszkaniec 
miasta Wrocław. W wyniku zdarzenia kierujący pojazdem 
skoda stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w bariery 
energochłonne. Pasażerka pojazdu skoda została zabra-
na do szpitala na badania. Postępowanie prowadzi KPP 
w Kościanie.

ZAPRASZAMY
27 maja –  Bieg Przedszkolaka - Stadion Miej-
ski w Śmiglu
27 maja –  spektakl teatralny „A to Ci teatr” - 
sala widowiskowa CK, godz. 17:00
28 maja – wystawa fotograficzna „Fotografo-
wie Wędrowni”, kaplica poewangelicka, godz. 
14:00-18:00
28 maja –  festyn wiejski w Nietążkowie
28 maja –  festyn sportowo-rekreacyjny miesz-
kańców wsi Żegrowo-Żegrówko-Bielawy
1 czerwca –  Gminny Dzień Dziecka - teren 
przy wiatrakach, godz. 16:00
2 czerwca – festyn wiejski w Bruszczewie
4 czerwca – festyn wiejski w Karśnice
10 czerwca – Turniej piłki nożnej osiedli 
w Śmiglu 
15-18 czerwca - II Karpiowy Puchar Gminy 
Śmigiel w Żukowie
11 czerwca – Festyn Rodzinny w Starym Bo-
janowie
11 czerwca – festyn wiejski w Czaczu
17 czerwca - XXVIII  Otwarte Biegi Przełajo-
we Śmigla dla uczniów SP
18 czerwca –  Koncert Laureatów - „Ignysio-
wy Laur” - amfiteatr przy CK, godz. 13:30
18 czerwca –  festyn wiejski w Starej Przy-
siece Drugiej
18 czerwca – festyn rekreacyjny dla dzieci 
w Morownicy
24 czerwca – Świętojańska Noc Kolorów – 
szczegóły na www.aktywny.smigiel.pl
24 czerwca – Zabawa taneczna - teren przy 
wiatrakach
29 czerwca – festyn wiejski w Robaczynie
1 lipca –  festyn Osiedla nr III w Śmiglu - am-
fiteatr przy CK
2 lipca – Piknik biblioteczny - amfiteatr przy 
CK
9 lipca – Turniej w bule o puchar radnego Al-
freda Splistesera – boisko w Wonieściu

6 maja Marcin Jurga zastępca burmistrza Śmigla złożył 
podziękowania strażakom w Komendzie Powiatowej 

Straży Pożarnej w Kościanie z okazji obchodzonego Po-
wiatowego Dnia Strażaka.

AJ
Fot. KPSP w Kościanie

Z okazji obchodów Gminnego Dnia Strażaka 3 maja br. 
Małgorzata Adamczak burmistrz Śmigla na ręce Jerzego 
Cieśli prezesa Miejsko-Gminnego Związku OSP złożyła po-
dziękowania za wysiłek i służbę strażaków – ochotników na 
rzecz lokalnej społeczności. AJ

16 kwietnia 2023 r. w Borowie odbyły się Mistrzostwa 
Wielkopolski Juniorek i Juniorów w Tenisie Stołowym. Śmi-
gielską Polonię reprezentowało 3 zawodników: Katarzyna 
Nowak, Weronika Trybuła oraz Miłosz Kmieciak. Indywidu-
alnie najlepiej zagrała Kasia. Wygrała turniej eliminacyjny 
ogrywając w nim wyżej notowane koleżanki, które na co 
dzień występują w pierwszej lidze. Ostatecznie zawodnicz-
ka Polonii zakończyła mistrzostwa na 2 miejscu i wywalczy-
ła awans do mistrzostw Polski juniorek, które odbędą się 
w maju w Drzonkowie.

Ponadto Kasia, wspólnie z koleżanką z klubu Weroniką,  
w turnieju drużynowym wywalczyły drugie miejsce na po-
dium. E.Hertmanowski 

23 kwietnia br. w Mistrzostwach Wielkopolski Młodzików 
i Młodziczek w Złotowie wzięli udział zawodnicy dwóch klu-
bów działających w gminie Śmigiel: GLKS „Orlęta” Czacz 
oraz KS Polonia Śmigiel. 

Pierwszy z klubów reprezentowały dwie zawodniczki: 
Julia Zamelska i Lena Adamczak, a drugi czterech zawod-
ników: Zuzanna Wieczorek, Szymon Skałecki, Igor Borow-
ski oraz Tymoteusz Wieczorek. W zawodach łącznie wzięło 
udział 66 zawodników z całej Wielkopolski.

W całym turnieju indywidualnie najlepiej zagrała Zuzan-
na Wieczorek z Polonii, która zajęła 2 lokatę, zdobywając 
srebrny medal. 

Zawodniczki Orląt zajęły kolejno: Julia Zamelska 8 i Lena 
Adamczak 9 lokatę. Drużynowo dziewczyny zajęły 4 miej-
sce.

Chłopcy: Szymon Skałecki i Tymoteusz Wieczorek zajęli 
miejsca w przedziale 9-12. W rywalizacji drużynowej Szy-
mon, Tymoteusz oraz Igor Borowski zajęli 5 lokatę. Tymo-
teusz otrzymał także nagrodę dla najmłodszego zawodnika 
zawodów. AKA
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ZAKRĘCONE CIASTO DROŻDŻOWE Z JABŁKAMI
„Córka opiekuna wspo-

mnień” – Kim Edwards

Poruszająca i gorzka opo-
wieść o rozpaczy, rodzinie 
i zdradzie, a także o miłości 
i jej uzdrawiającej mocy.

To miały być zwyczajne 
narodziny, początek nor-
malnego, szczęśliwego 
życia rodzinnego. Jednak 
noc, podczas której dr David 
Henry odebrał poród swoich 
bliźniaków, stała się chwilą, 
która prześladowała pięcioro ludzi do końca ich życia.

A to dlatego, że choć syn lekarza był chłopcem zdrowym, 
jednak córka zdradzała objawy zespołu Downa. W szoku-
jącym akcie zdrady, którego konsekwencje odsłoni dopiero 
upływający czas, David mówi żonie, że ich córka zmarła. 
W rzeczywistości w tajemnicy przekazuje ją pod opiekę 
położnej.

Zgryzota po cichu doprowadza do rozpadu rodziny Davi-
da. Dziewczynka natomiast musi przejść przez życie sama, 
własną drogą. Najlepiej, jak potrafi.

Miejska Biblioteka Publiczna w Śmiglu zachęca do prze-
czytania kolejnej wciągającej i bardzo poruszającej po-
wieści, która pokazuje jak jeden wybór potrafi zaważyć na 
całym dalszym życiu...

·  Biblioteka poleca  ·
Sezon na ogrodowe owoce małymi krokami rozpoczyna się. Zachęcamy, aby upiec do kawy łatwe w przy-

gotowaniu ciasto drożdżowe.

Składniki:
Kruszonka - 30 g masła, zimnego, pokrojonego na ka-
wałki, 30 g cukru, 15 g płatków górskich, owsianych, 
30 g mąki pszennej, ¾ łyżeczki cynamonu mielonego

Ciasto - 200 g jabłek bez gniazd nasiennych,80 g ma-
sła pokrojonego w kawałki, 1 łyżeczka cynamonu, 600 g 
mąki tortowej, 300 g wody letniej, 40 g świeżych drożdży, 
60 g cukru, 1 szczypta soli, 50 g oliwy z oliwek, 1 łyżecz-
ka kakao, 2 łyżki migdałów w płatkach, garść świeżych 
owoców 

Wykonanie:
Na początek wykonaj kruszonkę - do masła należy do-

dać cukier, płatki owsiane, mąkę i cynamon. Ugniatając 
ciasto, połącz składniki i przełóż do oddzielnego naczynia. Następnie należy na tarce przetrzeć jabłka i zblendować 
je z masłem i cynamonem. Tak wykonane nadzienie jabłkowe przełóż do innej miski.

Tortownicę należy natłuścić masłem. Wsypać do miski mąkę, dodać letnią wodę, drożdże, cukier, sól i olej i wy-
robić ciasto. Następnie przekładamy je na oprószony mąką blat i rozwałkowujemy prostokąt. Smarujemy go przy-
gotowanym jabłkowym nadzieniem, które posypujemy 2 łyżeczkami cukru i łyżeczką kakao (za pomocą sitka). 
Ciasto kroimy w pasy o szerokości ok 5 cm, a następnie składamy je w harmonijkę i układamy na tortownicy. Na-
stępnie posypujemy ciasto kruszonką, płatkami migdałów oraz owocami. Tak przygotowane ciasto odstawiamy na 
20 minut do wyrośnięcia.

Pieczemy 35 minut w 2000 C. Tortownicę warto ustawić na blasze do pieczenia (z tortownicy może wyciekać tłuszcz).
Smacznego!

3 maja 2023 roku obchodzony był Jubileusz 100-lecia 
Zorganizowanej Hodowli Gołębi Pocztowych na Ziemi 
Śmigielskiej 1923-2023. 

Podstawowym celem działalności towarzystwa była i jest 
hodowla gołębi i organizowanie lotów konkursowych. 

3 maja 1923 roku zebranie organizacyjne, w którym udział 
wzięło 12 osób: Buchwald Piotr, Dębski Stefan, Gabryel 
Michał, Gabryel Stanisław, Grząślewicz Ludwig, Kozłow-
ski Leon, Majchrzak Roch, Marcinkowski Edward, Rataj-
czak Michał, Stefaniak Jan, Wysocki Leon i Zieliński Józef 
dało początek zorganizowanej hodowli gołębi pocztowych 
w Śmiglu. Powołali oni do życia Towarzystwo Hodowców 
Gołębi Pocztowych  „ Orzeł Biały” w Śmiglu. Za inicjatora 
jego powołania należy uznać redaktora naczelnego ówcze-
snej gazety „Orędownik Śmigielski” Juliana Tyczkę, który 
na zebraniu organizacyjnym omówił cele i zakres działania 
towarzystwa. Pierwszym prezesem został wybrany Michał 
Ratajczak z Radomicka.

Ostatnie zebranie przed wybuchem wojny odbyło się 18 
czerwca 1939 roku. Postanowiono na nim z uwagi na sytu-
ację odwołać dalsze loty. Wybuch wojny przerywa zorgani-
zowaną pracę hodowlaną. Hodowcy tracą swój długoletni 
dorobek, a nie jeden ze łzami w oczach rozstaje się ze 
swoimi ulubieńcami w  obawie przed represjami ze strony 
okupanta. 

Wznowienie działalności Towarzystwa nastąpiło 24 mar-
ca 1946 roku. Powołano nowy zarząd oraz przybyło wielu 
nowych członków do Towarzystwa. 

W styczniu 1975 roku dochodzi do połączenia oddziałów 
III/9 i III/71 w jeden oddział (koło), które otrzymuje numer 
III/91. Po powołaniu w 1975 roku oddziału Kościan, śmigiel-
skie koło stało się na krótko sekcją nr 4, a następnie sekcją 
nr 2, prowadzącą swoją  działalność pod tą nazwą do dnia 
dzisiejszego, jako jednostka pomocnicza oddziału Kościan. 
Do 1980 roku Oddział Kościan podlega organizacyjnie pod 
Okręg III Poznań. W lutym 1981 roku powołano Komitet 
założycielski Okręgu Leszno, w skład którego weszli m.in. 
Bernard Wolnik oraz Józef Wojciechowski z sekcji Śmigiel. 

W październiku 1981 roku po 32 latach pełnienia za-
szczytnej funkcji prezesa, rezygnację składa Bernard Wol-
nik – nestor śmigielskich hodowców gołębi pocztowych, 
oddając inicjatywę młodszym kolegom. W maju 2003 roku 
Rada Miejska Śmigla, po pozytywnym rozpatrzeniu wnio-
sku hodowców sekcji, postanowiła przyznać Bernardowi 
Wolnikowi medal ,,Zasłużony dla Miasta i Gminy Śmigiel’’.

Na przełomie lat prezesami śmigielskiego Towarzystwa 
byli:

Michał Ratajczak (1923–1929), Leon Wysocki (1930–
1932), Stefan Dębski (1933–1937), Jakub Majchrowicz 
(1938–1939), (1946–1951), Bernard Wolnik (1949–1981), 
Roman Borowicz (1952–1975), Ireneusz Starkbauer (1981–
1982), Henryk Pawlak (1983–1985), Antoni Kaczmarek 

(1986–1987), Jan Kasprzak (1988–1990), Sylwester Adam-
czak (1991–1998), Jan Kasprzak (1999–2000) – obecnie 
członek honorowy związku,  Janusz Graczyk (2001–2004), 
Jacek Kasprzak (2005–2021) to również bardzo zasłużo-
ny działacz, który z powodzeniem przez 16 lat prowadził 
śmigielskich hodowców do sportowych i organizacyjnych 
sukcesów, a obecnie czyni to Paweł Kurzawski. 

Do najbardziej znaczących sukcesów śmigielskich ho-
dowców należy zaliczyć olimpijczyka – uczestnika Olim-
piady Gołębi Pocztowych w Blackpool/Anglia w 1977 roku, 
niebieską samiczkę P-105157-75 kolegi Zdzisława Rataj-
czaka. Tytuł II wicemistrza Polski w kategorii młodzieżo-
wej, w lotach gołębi młodych w 1998 roku zdobyty przez 
braci Pawła i Łukasza Kurzawskich. Tytuł II wicemistrza 
Polski w kat. Maraton w lotach gołębi dorosłych w 2020 
roku zdobyty przez Kazimierza i Piotra Mikołajczaków oraz 
indywidualne sukcesy ich gołębi w rankingu FCI World Best 
Pigeon PL-0217-18-382 – 7 gołąb świata 2020 All Round, 
PL-0217-18-451 – 8 gołąb świata 2020 Long Distance, PL-
0217-18-404 – 10 gołąb świata 2021 Long Distance oraz 
PL-0217-20-1331 – 41 gołąb świata 2022 Speed.

„Rozpoczęta przed wielu laty działalność prowadzona 
jest po dzień dzisiejszy, będąc miejscem sportowych zain-
teresowań i aktywnego wypoczynku. To wszystko sprawia, 
że jesteśmy pozytywnie postrzegani przez władze samo-
rządowe Śmigla. Pani Burmistrz Małgorzata Adamczak, 
przewodniczący Rady Pan Wiesław Kasperski oraz kie-
rownik OKFiR-u Pan Zygmunt Ratajczak to niewątpliwie 
,,członkowie wspierający’’ – wspierający nas finansowo przy 

Gołębi jubileusz

zakupie nagród (pucharów, dyplomów) za co dziękujemy” 
– podsumowuje Janusz Graczyk. 

   Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych
Okręg Leszno Oddział Kościan - Sekcja nr 2 w Śmiglu

fot. Stanisław Górski


